ПРОТОКОЛ № 22 п/з 2022

заседания диссертационного совета ПДС 0300.022
16 ноября 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 из 20 членов диссертационного совета:

д.м.н. Фролов М.А. , д.м.н. Попадюк В.И., д.м.н. Апресян С.В., д.м.н. Кумар

Винод, д.м.н. Кириченко И.М., д.м.н. Нерсесян М.В., д.м .н. Радциr Е.Ю.,

д.м.н. Косырева Т.Ф., д.м.н. Разумова С.Н., д.м.н. Шеремет Н.Л., д.м.
н.

Мураев А.А., д.м.н. Воробьева И.В., д.м.н. Алексеев И.Б., д.м.н. Лебеденко

И.Ю., д.м.н. Липатов Д.В., д.м.н. Свистушкин В.М., д.м.н. Шеремет
Н.Л.,

к.м.н. Макеева М.К.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Фролов Михаил Александрович -

председатель диссертационного совета.

СЕКРЕТАРЬ: Макеева Мария Константиновна - ученый секретарь

диссертационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Мурадова Г
аджимурада

Магомедовича «Фотобиомодулирующая терапия в ранней ре
абилитации

пациентов после септопластики» на соискание уч
еной степени кандидата

медицинских наук по специальности 3.1.3. Оториноларингология.

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии дисс
ертации Мурадова

Гаджимурада Магомедовича к предварительному рассмотрению и

назначении экспертной комиссии в соответствии п.4. 1. раздела IV

Положения о присуждении ученых степеней в федерал
ьном государственном

автономном образовательном учреждении высшего образования

«Российский университет дружбы народов», утвержденн
ого Ученым советом

РУДН 23.09.2019., протокол № 12 (протокол № 22 п/р 2022 от 21 октября

2022 г.).
- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмот

рения

диссертационной работы;

- сообщение ученого секретарь диссертационного совета о наличии

письменных согласий официальных оппонентов и вед
ущей организации

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссе
ртационного

совета (единогласно) считать диссертацию Мурадова Гадж
имурада

Магомедовича, соответствующей профилю диссертационног
о совета ПДС

0300.022 и принять ее к защите.

1) Назначить официальными оппонентами:

Носуля Евгений Владимирович - доктор медицинских наук,

профессор, заведующий учебным отделом ГБУЗ «Научно

исследовательский клинический институт оторино
ларингологии им.

Л.И. Свержевского» ДЗ города Москвы;

Ким Ирина Анатольевна - доктор медицинских наук, профессор,

начальник управления науки и образования ФГБУ "Нац
иональный

медицинский исследовательский центр оториноларингологии

Федерального медико-биологического агентства" ФМБА России;

2) Назначить ведущей организацией: Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский

государственный медико-стоматологический университет имени А.И.

Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

Делегатская ул., 20/1, Москва, 127473 тел. +7 (495) 609-67-00 сайт msmsu.ru

3) Защиту диссертации проводить на русском языке.

Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.
Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по

специальности защиты)

Назначить дату защиты диссертации на 21 декабря 2022 г.

Председатель

диссертационного совета ПДС 0300.022
д.м.н., профессор

Ученый секретарь utf&
диссертационного сове , "'"""' · .,,,

~ ". к.м.н., доцент . •ч::; "' ! ,
r~~! ~
ас:1,.. : r

. Ф~•~\ i',j
i2 · ~
,'S--s, ~

~'цt- •-'1'
'.lф •••••••
li,

М.А. Фролов

М.К. Макеева